
 

SETKÁNÍ  

ZDRAVÝCH KRAJŮ 
 
 
 
 

Jihlava, 16. února 2016 

www.ZdravaMesta.cz/setkani-zdravych-kraju-2016 

Podpořeno finančními prostředky 
Evropského sociálního fondu, které byly na 
realizaci projektu poskytnuty z Operačního 
programu Zaměstnanost. 



Zásady MA21 a Zdraví 21

Jana Böhmová



217.02.2016

Zásady MA21 a Zdraví 21

Zásady Zastupitelstva Kraje Vysočina

pro poskytování dotací na podporu

naplňování a propagace principů místní

Agendy 21 a Zdraví 21 v Kraji Vysočina



Oprávnění žadatelé

 Realizátoři místní Agendy 21

Obec, mikroregion, MAS, NNO

 Školy v Národní síti Škol podporujících 

zdraví 

317.02.2016



Podmínky – realizátoři MA21

Obec, mikroregion, MAS

 Registrace v databázi MA21 minimálně na úrovni Zájemce

 Splnění vybraných kritérií kategorie „D“ Kritérií MA21

ustanovení zodpovědného politika pro MA21

ustanovení koordinátora MA21

existence neformální skupiny pro MA21

plánování s veřejností – pokud realizuje MA21 déle než jeden rok

417.02.2016



Podmínky – realizátoři MA21

517.02.2016

Nestátní nezisková organizace

Úprava vymezení dle nového OZ

 Registrace v Databázi MA21

 Realizace aktivity s dopadem na okruh 

obyvatel   z více částí území Kraje Vysočina



Podmínky – Zdravé školy

„Zdravá škola“

 Členství v Národní síti Škol podporujících zdraví

Doloží:

 Osvědčení o přijetí školy do programu „Škola 

podporující zdraví“

 Dohodu o spolupráci se Státním zdravotním ústavem 

Praha

 Individuální projekt podpory zdraví ve škole

617.02.2016



Nově dokládané přílohy k žádosti

Žadatel, který je právnickou osobou doloží identifikaci

a) osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního 

důvodu zastoupení,

Jedná se například o výpis usnesení zastupitelstva obce o zvolení 

starostou. 

b) osob, s podílem v této právnické osobě, 

Jedná se například o seznam členů spolku, seznam akcionářů, 

seznam členů družstva, seznam členů svazku obcí atd. 

717.02.2016



Nově dokládané přílohy k žádosti

c) osob, v nichž má přímý podíl, a výši tohoto podílu. 

Jedná se o seznam právnických osob, v kterých má 

žadatel podíl, je členem apod. (např. MAS, svazek obcí, 

služby města apod.)

Uvedené náležitosti dle bodu b) a c) lze 

doložit jako prostý přehled potvrzený 

osobou oprávněnou jednat jménem 

žadatele. Pokud jsou údaje dle bodů b) a c) 

pro žadatele irelevantní, uvede žadatel 

rovněž tuto skutečnost. 

817.02.2016



Harmonogram

1) Zastupitelstvo Kraje 
Vysočina schválí Zásady 

MA21 a Zdraví 21 pro daný 
kalendářní rok

2) Žadatel vyplní jednoduchý formulář 
žádosti a doloží ve dvou vyhotoveních  
včetně povinných příloh – vše do data 

uzavření podávání žádostí

3) Kontrola podaných 
žádostí (povinné náležitosti, 
obsahová stránka projektu)

4a) Dotaci pro Zdravé školy,     
MAS, mikroregiony a NNO 

schvaluje Rada Kraje Vysočina

4b) Dotaci pro obce 
schvaluje   Zastupitelstvo 

Kraje Vysočina
5) Podpis smlouvy

917.02.2016

6) Realizace projektů 

(termín ukončení  realizace 

30. 10. 2016)

7) Předložení Závěrečné zprávy 

a vyúčtování projektu

8) Věcná a finanční kontrola

9) Proplacení dotace 

na účet žadatele



Termíny 2016

Zastupitelstvo Kraje Vysočina – 15. 12. 2015

Poté běží 30ti denní lhůta pro zveřejnění 

Termín podávání žádostí – 15. 1. 2016 – 16. 2. 2016

Druhé kolo (v případě zbylých finančních prostředků) 

do 16. 5. 2016

1017.02.2016



Podporované aktivity

 Zajištění osvětových kampaní, besed, osvětových akcí

 Příprava a tisk osvětových, informačních a výchovných materiálů; 

 Zavádění principů zdravého životního stylu do škol či organizací zřizovaných 

žadateli;

 Činnost dětských zastupitelstev, žákovských a studentských parlamentů; 

 Ekologizace provozu škol;

 Projednávání s veřejností (kulaté stoly, fóra...); 

 Webové stránky věnované realizaci MA21 nebo Zdraví 21; 

 Sledování vlastních indikátorů MA21 či mezinárodních indikátorů UR; 

 Udržování a vyhodnocování cílů individuálního projektu „Zdravé školy“;

 Zavádění certifikovaných systémů řízení kvality ve veřejné správě – ISO, 

EMAS, CAF aj.

Projekty musejí být v souladu s cíli Programu rozvoje Kraje Vysočina a aktivity 

mít přímou souvislost s naplňováním Kritérií MA21 a Programu Zdraví 21 pro Kraj 

Vysočina 

1117.02.2016



Výše dotace

Příspěvek ze strany kraje činí max. 60% celkových uznatelných nákladů,

finanční podíl z vlastních zdrojů žadatele 40% (z toho může max. 50% tvořit

dodávka vlastního materiálu nebo dobrovolnou bezplatnou prací občanů)

Minimální výše dotace 10 tis. Kč

Maximální výše dotace:

 40 tis. Kč pro žadatele zařazeného do kategorie „Ostatní“ nebo „Zájemci“ 

Kritérií MA21

 60 tis. Kč pro žadatele v kategorii D

 80 tis. Kč pro žadatele v kategorii C nebo B 

 60 tis. Kč pro „Zdravou školu“

Není možný souběh dotací Kraje Vysočina na jeden projekt, není vyloučen 

souběh s dotacemi jiných poskytovatelů

1217.02.2016



2015 

Výše alokace 2 800 tis. Kč.

Počet podpořených projektů: 49

15 obcí

5 NNO

1 mikroregion

2 MAS

27 škol podporujících zdraví

1317.02.2016



Uznatelné náklady

prokazatelně vynaloženy pro realizaci aktivit specifikovaných v 

žádosti, ode dne podání žádosti do ukončení realizace nejpozději 

však do 30. 10. 2016

 Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) – max. do výše 30 % dotace

 Cestovné lektorů, metodických pracovníků a expertů; ubytování a stravné 

lektorů

 Honoráře účinkujících - max. 20% z poskytnuté dotace

 Služby včetně poradenských a expertních a ostatní provozní náklady 

 Spotřební materiál (hospodárnost a účelnost), 

 Propagační předměty – Pozor na publicitu

 DHM (dle vnitřního předpisu organizace) – max. 50% z poskytnuté dotace 

 Drobné občerstvení – max. 5% z poskytnuté dotace

 Náklady na znalecký posudek, prokazující hodnotu vlastního materiálu nebo 

dobrovolné bezplatné práce občanů

 Poplatky autorským svazům

1417.02.2016



Neuznatelné náklady

 Daně

 Dotace a dary, odměny do soutěží

 Mzdy, platy v HPP

 Nákup věcí osobní spotřeby nesouvisející s projektem

 Úhrada úvěrů, zápůjček; penále pokuty; náhrady škod a manka

 Zálohové platby neuhrazené a nevyúčtované v době realizace 

akce; náklady na právní spory

 Investice – s výjimkou SW, projektové dokumentace, stavebně 

technické dokumentace a architektonických studií

1517.02.2016



Fond Vysočiny

Fond Vysočiny

zřízen usnesením zastupitelstva 19. 3. 2002

soustřeďuje část rozvojových prostředků kraje, které poskytuje 

jednotlivým subjektům pomocí grantových programů formou dotací a 

půjček na základě stanovených pravidel v souladu se schválenými 

prioritami

je jedním z realizačních nástrojů Programu rozvoje kraje



17

Přehled GP FONDU VYSOČINY 2016



Název navrhovaného GP pro rok 2016 Navrhovatel (odbor)
Navrhovaný objem GP v 

Kč

Inovační vouchery 2016 ORR 2 000 000

Rozvoj podnikatelů 2016 ORR 10 000 000

Naše škola 2016 ORR 3 800 000

Prodejny regionálních produktů 2015 ORR 1 500 000

Investujme v sociálních službách 2016 OSV 3 500 000

Podporujeme prorodinnou a seniorskou politiku obcí 2016 OSV 1 300 000

Prevence kriminality 2016 OSH 1 300 000

Jednorázové akce 2016 OŠMS 1 200 000

Sportoviště 2016 OŠMS 3 000 000

Tábory 2016 OŠMS 800 000

Sportujeme 2016 OŠMS 1 800 000

Bezpečná silnice 2016 ODSH 3 500 000

Čistá voda 2016 OŽPZ 6 200 000

Infrastruktura ICT 2016 OI 2 700 000

Informační a komunikační technologie 2016 OI 3 200 000

Rozvoj vesnice 2016 ORR 3 800 000

Životní prostředí 2016 OŽPZ 1 400 000

Odpady 2016 OŽPZ 1 400 000

Lyžařské bežecké trasy 2016 OKPPCR 1 000 000

Památkově chráněná území 2016 OKPPCR 1 600 000

Edice Vysočiny 2016 OKPPCR 1 000 000

Cyklodoprava a cykloturistika 2016 OKPPCR 1 500 000

Regionální kultura 2016 OKPPCR 1 800 000

Celkem navrhováno 23 GP - 59 300 000


